1
LINEAR
KOMPONENTEN
BROSCHÜRE
2
Herausgeber:
Technische Handelsonderneming Nederland B.V. (THN)
Firmenadresse:

Beidseitig abgedichtet
Größe
Baureihe
Bestelbeispiel
* Die Tragzahlen gelten nur bei Einsatz von gehärteten (min. 670HV) und geschliffenen Führungswellen.
35
SBE
Abmessungen Tragzahlen Gewicht
Typ Ød ØD L L1 L2 ØD1 W (°) G J
dyn. C
N
stat. C
0
N
g
SBE-16 16 26 36 24,6 1,3 24,9 9 68 0 1,0 1176 607 0,028
SBE-20 20 32 45 31,2 1,6 30,5 9 55 0 1,0 2352 1254 0,061
SBE-25 25 40 58 43,7 1,85 38,5 11,5 57 1,5 1,5 4508 2195 0,122
SBE-30 30 47 68 51,7 1,85 44,5 14 57 2,0 2,2 5586 2959 0,185
SBE-40 40 62 80 60,3 2,15 58,5 19,5 56 1,5 2,7 9310 4312 0,360
SBE-50 50 75 100 77,3 2,65 71,5 22,5 54 2,5 2,3 13720 6762 0,580
SBE
Standard-Baureihe, mit
Fluchtungsfehlerausgleich
* Die Tragzahlen gelten nur bei Einsatz von gehärteten (min. 670HV) und geschliffenen Führungswellen.
SBE 20 UU
Beidseitig abgedichtet
Größe
SBE: geschlossen
Bestelbeispiel
SBEO: offen
36
SPM
Abmessungen Tragzahlen Gewicht
Type Ød ØD L L1 L2 ØD1 W (°) G J
dyn. C
N
stat. C
0
N
g
SPM-12 12 22 32 22,6 1,3 21,0 7,0 70 - 0,7 1060 1170 0,02
SPM-16 16 26 36 24,6 1,3 24,9 9,8 70 - 1,0 1280 1410 0,03
SPM-20 20 32 45 31,2 1,6 30,3 10,5 58 - 1,0 2100 2310 0,06
SPM-25 25 40 58 43,7 1,85 37,5 13 60 1,5 1,5 4130 4540 0,13
SPM-30 30 47 68 51,7 1,85 44,5 15,3 60 2,0 2,2 5020 5520 0,19
SPM-40 40 62 80 60,3 2,15 59,0 21,4 58 1,5 2,7 8620 9480 0,36
SPM-50 50 75 100 77,3 2,65 71,5 24 55 2,5 2,7 12060 13270 0,66
SPM
Standard-Baureihe, mit
Fluchtungsfehlerausgleich
* Die Tragzahlen gelten nur bei Einsatz von gehärteten (min. 670HV) und geschliffenen Führungswellen.
SPM 20 OPN
Beidseitig abgedichtet
OPN: offen
Größe
BestelbeispielWW
Baureihe
37
SSEM
Abmessungen Tragzahlen Gewicht
Type Ød ØD L L1 L2 W (°) G
dyn. C
N
stat. C
0
N
g
SSEM-16 16 26 36 24,6 1,3 9,0 70 0 2200 2400 0,030
SSEM-20 20 32 45 31,2 1,6 10,0 50 0 4000 4400 0, 066
SSEM-25 25 40 58 43,7 1,85 12,5 60 1,5 6700 7300 0,135
SSEM-30 30 47 68 51,7 1,85 13,7 55 2,0 8300 9100 0,206
SSEM-40 40 62 80 60,3 2,15 19,0 54 1,5 13700 15000 0,392
SSEM
Standard-Baureihe, mit
Fluchtungsfehlerausgleich für hohe Belastung
* Die Tragzahlen gelten nur bei Einsatz von gehärteten (min. 670HV) und geschliffenen Führungswellen.

Größe
Baureihe
Bestelbeispiel
39
LME
Abmessungen Tragzahlen Gewicht
Type Ød ØD L L1 L2 ØD1 W (°) G J
dyn. C
N
stat. C
0
N
g
LME-05 6 12 22 14,5 1,1 11,5 1,0 - - - 210 270 0,01
LME-08 8 16 25 16,5 1,1 15,2 1,0 - - - 270 410 0,02
LME-10 10 19 29 22,0 1,3 18,0 1,0 6,8 80 - 375 470 0,03
LME-12 12 22 32 22,9 1,3 21,0 1,5 7,5 78 0 510 790 0,04
LME-16 16 26 36 24,9 1,3 24,9 1,5 10,0 78 0 580 900 0,06
LME-20 20 32 45 31,5 1,6 30,3 2,0 10,0 60 0 865 1370 0,09
LME-25 25 40 58 44,1 1,85 37,5 2,0 12,5 60 1,5** 980 1570 0,21
LME-30 30 47 68 52,1 1,85 44,5 2,0 12,5 50 2.0 1570 2740 0,32
LME-40 40 62 80 60,6 2,15 59,0 3,0 16,8 50 1.5 2160 4020 0,70
LME-50 50 75 100 77,6 2,65 72,0 3,0 21,0 50 2.5 3820 7940 1,13
LME-60 60 90 125 101,7 3,15 86,5 3,0 27,2 54 0*** 4700 9800 2,05
LME
Standard-Baureihe, mit Kunststoffkäfig
* Die Tragzahlen gelten nur bei Einsatz
von gehärteten (min. 670HV) und

OP
Baureihe
40
LMEF
Abmessungen Tragzahlen Gewicht
Type Ød ØD ØD1 L
±0,3
H PCD d1xd2xh
dyn. C
N
stat. C
0
N
g
LMEF-08 8 16 32 25 5 24 3,5x6x3,1 265 402 0.05
LMEF-12 12 22 42 32 6 32 4,5x7,5x4,1 510 784 0.08
LMEF-16 16 26 46 36 6 36 4,5x7,5x4,1 578 892 0.11
LMEF-20 20 32 54 45 8 43 5,5x9x5,1 862 1,370 0.19
LMEF-25 25 40 62 58 8 51 5,5x9x5,1 980 1,570 0.34
LMEF-30 30 47 76 68 10 62 6,6x11x6,1 1,570 2,740 0.56
LMEF-40 40 62 98 80 13 80 9x14x8,1 2,160 4,020 1.18
LMEF-50 50 75 112 100 13 94 9x14x8,1 3,820 7,940 1.75
LMEF-60 60 90 134 125 18 112 11x17x11,1 4,700 9,800 3.22
LMEF
Standard-Baureihe, mit Kunststoffkäfig
 Ø
D

Baureihe
Bestelbeispiel
41
LMEF..L
Abmessungen Tragzahlen Gewicht
Type Ød ØD ØD1 L
±0,3
H PCD d1xd2xh
dyn. C
N
stat. C
0
N
g
LMEF-08-L 8 16 32 46 5 24 3,5x6x3,1 421 804 0.06
LMEF-12-L 12 22 42 61 6 32 4,5x7,5x4,1 813 1,570 0.11
LMEF-16-L 16 26 46 68 6 36 4,5x7,5x4,1 921 1,780 0.16
LMEF-20-L 20 32 54 80 8 43 5,5x9x5,1 1,370 2,740 0.26
LMEF-25-L 25 40 62 112 8 51 5,5x9x5,1 1,570 3,140 0.54
LMEF-30-L 30 47 76 123 10 62 6,6x11x6,1 2,500 5,490 0.82
LMEF-40-L 40 62 98 151 13 80 9x14x8,1 3,430 8,040 1.81
LMEF-50-L 50 75 112 192 13 94 9x14x8,1 6,080 15,900 2.82
LMEF-60-L 60 90 134 209 18 112 11x17x11,1 7,550 20,000 4.92
LMEF..L
Standard-Baureihe, mit Kunststoffkäfig
* Die Tragzahlen gelten nur bei Einsatz von gehärteten (min. 670HV) und geschliffenen Führungswellen.
 L

BestelbeispielUU
Baureihe
42
LMEK
Abmessungen Tragzahlen Gewicht
Type Ød ØD K L
±0,3
H PCD d1xd2xh
dyn. C
N
stat. C
0
N
g
LMEK-08 8 16 25 25 5 24 3,5x6x3,1 265 402 0.05
LMEK-12 12 22 32 32 6 32 4,5x7,5x4,1 510 784 0.08
LMEK-16 16 26 35 36 6 36 4,5x7,5x4,1 578 892 0.11
LMEK-20 20 32 42 45 8 43 5,5x9x5,1 862 1,370 0.19
LMEK-25 25 40 50 58 8 51 5,5x9x5,1 980 1,570 0.34
LMEK-30 30 47 60 68 10 62 6,6x11x6,1 1,570 2,740 0.56
LMEK-40 40 62 75 80 13 80 9x14x8,1 2,160 4,020 1.18
LMEK-50 50 75 88 100 13 94 9x14x8,1 3,820 7,940 1.75
LMEK-60 60 90 106 125 18 112 11x17x11,1 4,700 9,800 3.22
LMEK
Standard-Baureihe, mit Kunststoffkäfig
* Die Tragzahlen gelten nur bei Einsatz von gehärteten (min. 670HV) und geschliffenen Führungswellen.
LMEK 20 UU

 H
 L
43
LMEK..L
Abmessungen Tragzahlen Gewicht
Type Ød ØD K L
±0,3
H PCD d1xd2xh
dyn. C
N
stat. C
0
N
g
LMEK-08-L 8 16 25 46 5 24 3,5x6x3,1 421 804 0.06
LMEK-12-L 12 22 32 61 6 32 4,5x7,5x4,1 813 1,570 0.11
LMEK-16-L 16 26 35 68 6 36 4,5x7,5x4,1 921 1,780 0.16
LMEK-20-L 20 32 42 80 8 43 5,5x9x5,1 1,370 2,740 0.26
LMEK-25-L 25 40 50 112 8 51 5,5x9x5,1 1,570 3,140 0.54
LMEK-30-L 30 47 60 123 10 62 6,6x11x6,1 2,500 5,490 0.82
LMEK-40-L 40 62 75 151 13 80 9x14x8,1 3,430 8,040 1.81
LMEK-50-L 50 75 88 192 13 94 9x14x8,1 6,080 15,900 2.82
LMEK-60-L 60 90 106 209 18 112 11x17x11,1 7,550 20,000 4.92
LMEK..L
Standard-Baureihe, mit Kunststoffkäfig
* Die Tragzahlen gelten nur bei Einsatz von gehärteten (min. 670HV) und geschliffenen Führungswellen.
LMEK 20 L

Type dw d D C B
-0,12
A r Gew
g
Cw
N
C0w
N
Frz
N
F0rz
N
LFR50/5-4-KDD 4 5 16 7 8 9 0,20 9 1.200 860 1.300 1.780 LFZ5, LFE5
LFR50/5-6-KDD 6 5 17 7 8 10,5 0,20 10 1.270 820 1.300 1.780 LFZ5, LFE5
LFR50/8-6-KDD 6 8 24 11 11 14 0,30 20 3.670 2.280 1.300 4.560 LFZ8, LFE8
LFR5201-10-KDD 10 12 35 15,9 15,9 20,65 0,30 66 8.500 5.100 5.100 10.200 LFZ12, LFE12
LFR5301-10-KDD 10 12 42 19 19 24 0,60 135 13.000 7.700 7.500 14.200
LFZ12/M12, LFE12/
M12
LFR5302-10-KDD 10 15 47 19 19 26,65 1,00 170 16.200 9.200 6.200 18.400 LFZ15, LFE15
LFR5201-12-KDD 12 12 35 15,9 15,9 21,75 0,30 66 8.400 5.000 5.100 10.000
LFZ12x45A1,
LFE12x45A1
LFR5204-16-KDD 16 20 52 20,6 22,6 31,5 0,60 195 16.800 9.500 12.100 16.600
LFZ20x67A1,
LFE20x67A1
LFR5206-20-KDD 20 25 72 23,8 25,8 41 0,60 435 29.500 16.600 20.700 33.200
LFZ25x82A1,
LFE25x82A1
LFR5206-25-KDD 25 25 72 23,8 25,8 43,5 0,60 425 29.200 16.400 23.100 32.800
LFZ25x82A1,
LFE25x82A1
LFR5207-30-KDD 30 30 80 27 29 51 1,00 600 38.000 20.800 21.400 36.200
LFZ30x95A1,
LFE30x95A1
LFR5208-40-KDD 40 40 98 36 38 62,5 1,00 1100 54.800 29.000 55.000 58.000
LFZ40x105A1,
LFE40x105A1
LFR5308-50-KDD 50 40 110 46 46 72,5 1,10 1250 53.000 39.500 69.000 79.000
LFZ40x115A1,
LFE40x115A1
LFR
Profillaufrollen

Wir sind
zu Ihren Diensten
Sind Sie auf der Suche nach Linear Komponenten und möchten Sie
direkt mit einem Spezialisten Kontakt aufnehmen? Rufen Sie uns an
unter +31 (0)53 - 432 34 46 oder senden Sie eine E-Mail an info@thn.nl.
Wir helfen Ihnen gerne weiter.
52
TGC
Typ Ød ØD H h
+0,01
-0,02
A L L1 T3 E1 E2
±0,15 N1 N2 Ød1 M kg
TGC-06-## 6 12 27 13 32 22 4 9 11 23 9 13 3,4 M4 0,04
TGC-08-## 8 15 27 14 32 24 6 9 12 23 9 13 3,4 M4 0,05
TGC-10-## 10 17 33 16 40 26 6 11 13 29 11 16 4,3 M5 0,07
TGC-12-## 12 19 33 17 40 28 6 11 14 29 11 16 4,3 M5 0,09
TGC-14-## 14 21 38 18 43 28 6 13 14 34 11 18 4,3 M5 0,10
TGC-16-## 16 24 38 19 45 30 7 13 15 34 11 18 4,3 M5 0,13
TGC-20-## 20 28 45 23 53 30 7 15 15 40 13 22 5,3 M6 0,15
TGC-25-## 25 35 54 27 62 40 8 17,5 20 48 18 26 6,6 M8 0,30
TGC-30-## 30 40 60 30 67 50 8 18 25 53 18 29 6,6 M8 0,46
TGC-40-## 40 52 76 39 87 60 9 23 30 69 22 38 8,4 M10 0,88
TGC-50-## 50 62 92 47 103 70 9 28 35 82 26 46 10,5 M12 1,25
TGC
Kompaktausführung
 M
 A

- Gewichtsangabe mit Linearkugellager
- Tragzahlen nach Spezifikation de Linearkugellagers
- Schmierbohrung M8x1
- Das Produkt kann von der Abbildung /
Zeichnung abweichen
- 1) Schmiernippel DIN 3405
53
TTGC
Typ Ød ØD H h
+0,01
-0,02
A L E1
±0,15
E2
±0,15 E3 N1 N2 Ød1 M kg
TTGC-12-## 12 19 33 17 40 60 35 29 30,0 11 16 4,3 M5 0,18
TTGC-16-## 16 24 38 19 45 65 40 34 32,5 11 18 4,3 M5 0,27
TTGC-20-## 20 28 45 23 53 65 45 40 32,5 13 22 5,3 M6 0,32
TTGC-25-## 25 35 54 27 62 85 55 48 42,5 18 26 6,6 M8 0,66
TTGC-30-## 30 40 60 30 67 105 70 53 52,5 18 29 6,6 M8 0,95
TTGC-40-## 40 52 76 39 87 125 85 69 62,5 22 38 8,4 M10 1,82
TTGC-50-## 50 62 92 47 103 145 100 82 72,5 26 46 10,5 M12 2,52
TTGC
Kompaktausführung, tandem
TTGC 20 KHPP
KH

Lineargehäuse-Einheit
excl. Lager
Extra Vorsatz-Dichtungen
Nach Kundenwunsch
V
55
TGE
Typ Ød ØD H h
+0,01
-0,02
A A1
±0,02 L N1 N2 N3 L1 E1
±0,15
E2
±0,15 Ød1 Ød2 M kg
TGE-12-## 12 22 35 18 43 21,5 39 13 16,5 10 10,5 23 32 4,2 8 M5 0,13
TGE-16-## 16 26 42 22 53 26,5 43 13 21 10 11,5 26 40 5,2 10 M6 0,20
TGE-20-## 20 32 50 25 60 30 54 18 24 10 13,5 32 45 6,8 11 M8 0,34
TGE-25-## 25 40 60 30 78 39 67 22 29 10 15 40 60 8,6 15 M10 0,65
TGE-30-## 30 47 70 35 87 43,5 79 22 34 11,5 16 45 68 8,6 15 M10 0,97
TGE-40-## 40 62 90 45 108 54 91 26 44 14 18 58 86 10,3 18 M12 1,80
TGE-50-## 50 75 105 50 132 66 113 34 49 12,5 22 50 108 14 20 M16 2,40
TGE
Geschlossen, einstellbar
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Fixierung des Linearkugellagers im Gehäuse mit

excl. Lager
Extra Vorsatz-Dichtungen
Nach Kundenwunsch
VLMEUUAJ
56
TGO
Typ Ød ØD H h
+0,01
-0,02
A A1
±0,02 L E1
±0,15
E2
±0,15 N1 N2 N3 L1 N4 Ød1 Ød2 M W
1) kg
TGO-12-## 12 22 28 18 43 21,5 39 23 32 11 16,5 10 10,5 16,65 4,2 8 M5 7,5 0,11
TGO-16-## 16 26 35 22 53 26,5 43 26 40 13 21 10 11,5 22 5,2 10 M6 10 0,17
TGO-20-## 20 32 42 25 60 30 54 32 45 18 24 10 13,5 25 6,8 11 M8 10 0,30
TGO-25-## 25 40 51 30 78 39 67 40 60 22 29 10 15 31,5 8,6 15 M10 12,5 0,57
TGO-30-## 30 47 60 35 87 43,5 79 45 68 22 34 11,5 16 33 8,6 15 M10 12,5 0,86
TGO-40-## 40 62 77 45 108 54 91 58 86 26 44 14 18 43,5 10,3 18 M12 16,8 1,60
TGO-50-## 50 75 88 50 132 66 113 50 108 34 49 12,5 22 47,5 14 20 M16 21 2,20
TGO
Offen
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Fixierung des Linearkugellagers im Gehäuse mit

1) kg
TGO-12-## 12 22 28 18 43 21,5 39 23 32 11 16,5 10 10,5 16,65 4,2 8 M5 7,5 0,11
TGO-16-## 16 26 35 22 53 26,5 43 26 40 13 21 10 11,5 22 5,2 10 M6 10 0,17
TGO-20-## 20 32 42 25 60 30 54 32 45 18 24 10 13,5 25 6,8 11 M8 10 0,30
TGO-25-## 25 40 51 30 78 39 67 40 60 22 29 10 15 31,5 8,6 15 M10 12,5 0,57
TGO-30-## 30 47 60 35 87 43,5 79 45 68 22 34 11,5 16 33 8,6 15 M10 12,5 0,86
TGO-40-## 40 62 77 45 108 54 91 58 86 26 44 14 18 43,5 10,3 18 M12 16,8 1,60
TGO-50-## 50 75 88 50 132 66 113 50 108 34 49 12,5 22 47,5 14 20 M16 21 2,20
TGOE
58
TGS
Type Ød ØD H h
±0,015 A A1
±0,02 L E1 E2 N1 N2 N3 Ød1 Ød2 M W
1) kg
TGS-20-## 20 32 60 30 60 17 54 30 39 22 42 30 8,6 15 M10 10 0,42
TGS-25-## 25 40 72 35 75 21 67 36 49 26 50 35 10,3 18 M12 12,5 0,80
TGS-30-## 30 47 82 40 86 25 79 42 59 34 55 40 13,5 20 M16 12,5 1,20
TGS-40-## 40 62 100 45 110 32 91 48 75 43 67 45 17,5 26 M20 16,8 2,00
TGS
Seitlich offen
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Fixierung des Linearkugellagers im Gehäuse mit

Größe
Baureihe
Lineargehäuse-Einheit
incl. Lager
Lineargehäuse-Einheit
excl. Lager
Extra Vorsatz-Dichtungen
Nach Kundenwunsch
V
59
TGSE
Type Ød ØD H h
±0,015 A A1
±0,01 L E1 E2 N1 N2 N3 Ød1 Ød2 M W
1) kg
TGSE-20-## 20 32 60 30 60 17 54 30 39 22 42 30 8,6 15 M10 10 0,42
TGSE-25-## 25 40 72 35 75 21 67 36 49 26 50 35 10,3 18 M12 12,5 0,80
TGSE-30-## 30 47 82 40 86 25 79 42 59 34 55 40 13,5 20 M16 12,5 1,20
TGSE-40-## 40 62 100 45 110 32 91 48 75 43 67 45 17,5 26 M20 16,8 2,00
TGSE
Seitlich offen, einstellbar
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Befestigung des Lagers im Gehäuse mit Fixierschraube

excl. Lager
Extra Vorsatz-Dichtungen
Nach Kundenwunsch
V
60
TTG
Typ Ød ØD H h
+0,01
-0,02
A A1
±0,02 L E1
±0,15
E2
±0,15 N1 N2 N3 Ød1 Ød2 M kg
TTG-08-## 8 16 28 13 35 17,5 62 35 25 11 19.5 8 4,2 8 M5 0,15
TTG-12-## 12 22 35 18 43 21,5 76 40 30 13 25 10 5,2 10 M6 0,27
TTG-16-## 16 26 42 22 53 26,5 84 45 36 13 30 12 5,2 10 M6 0,41
TTG-20-## 20 32 50 25 60 30 104 55 45 18 34 13 6,8 11 M8 0,72
TTG-25-## 25 40 60 30 78 39 130 70 54 22 40 15 8,6 15 M10 1,35
TTG-30-## 30 47 70 35 87 43,5 152 85 62 26 48 16 10,3 18 M12 2,01
TTG-40-## 40 62 90 45 108 54 176 100 80 34 60 20 14 20 M16 3,67
TTG-50-## 50 75 105 50 132 66 224 125 100 34 49 20 14 20 M16 4,7
TTG
Tandem geschlossen
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Fixierung des Linearkugellagers im Gehäuse mit

 E
2
 d2
 L
61
TTGE
Typ Ød ØD H h
+0,01
-0,01
A A1
±0,02 L E1
±0,15
E2
±0,15 N1 N2 N3 Ød1 Ød2 M kg
TTGE-08-## 8 16 28 13 35 17,5 62 50 25 11 19,5 8 4,2 8 M5 0,15
TTGE-12-## 12 22 35 18 43 21,5 76 56 32 11 25 10 4,2 8 M5 0,27
TTGE-16-## 16 26 42 22 53 26,5 84 64 40 13 30 12 5,2 10 M6 0,41
TTGE-20-## 20 32 50 25 60 30 104 76 45 18 34 13 6,8 11 M8 0,72
TTGE-25-## 25 40 60 30 78 39 130 94 60 22 40 15 8,6 15 M10 1,35
TTGE-30-## 30 47 70 35 87 43,5 152 106 68 22 48 16 8,6 15 M10 2,01
TTGE-40-## 40 62 90 45 108 54 176 124 46 26 60 20 10,3 18 M12 3,67
TTGE-50-## 50 75 105 50 132 66 224 160 108 34 49 20 14 20 M16 4,7
TTGE
Tandem geschlossen, einstellbar
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Befestigung des Lagers im Gehäuse mit Fixierschraube

 N
3
62
TTGO
Typ Ød ØD H h
+0,01
-0,02
A A1
±0,02 L E1
±0,15
E2
±0,15
E3
±0,2 N1 N2 N3 Ød1 Ød2 M W
1) kg
TTGO-12-## 12 22 30 18 43 21,5 76 40 30 19,5 13 25 10 5,2 10 M6 7,5 0,22
TTGO-16-## 16 26 35 22 53 26,5 84 45 36 21,5 13 30 12 5,2 10 M6 10 0,34
TTGO-20-## 20 32 42 25 60 30 104 55 45 27 18 34 13 6,8 11 M8 10 0,62
TTGO-25-## 25 40 51 30 78 39 130 70 54 33,5 22 40 15 8,6 15 M10 12,5 1,17
TTGO-30-## 30 47 60 35 87 43,5 152 85 62 39,5 26 48 16 10,3 18 M12 12,5 1,68
TTGO-40-## 40 62 77 45 108 54 176 100 80 45 34 60 20 14 20 M16 16,8 3,15
TTGO-50-## 50 75 88 50 132 66 224 125 100 56,5 34 49 20 14 20 M16 21 3,9
TTGO
Tandem offen
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Befestigung des Lagers im Gehäuse mit Fixierschraube

Nach Kundenwunsch
V
63
TTGOE
Typ Ød ØD H h
+0,01
-0,01
A A1
±0,02 L E1
±0,15
E2
±0,15
E3
±0,02 N1 N2 N3 N4 Ød1 Ød2 M W
1) kg
TTGOE-12-## 12 22 30 18 43 21,5 76 56 32 19,5 11 25 10 16,7 4,2 8 M5 7,5 0,22
TTGOE-16-## 16 26 35 22 53 26,5 84 64 40 21,5 13 30 12 22 5,2 10 M6 10 0,34
TTGOE-20-## 20 32 42 25 60 30 104 76 45 27 18 34 13 25 6,8 11 M8 10 0,62
TTGOE-25-## 25 40 51 30 78 39 130 94 60 33,5 22 40 15 31,5 8,6 15 M10 12,5 1,17
TTGOE-30-## 30 47 60 35 87 43,5 152 106 68 39,5 22 48 16 33 8,6 15 M10 12,5 1,68
TTGOE-40-## 40 62 77 45 108 54 176 124 86 45,5 26 60 20 43,5 10,3 18 M12 16,8 3,15
TTGOE-50-## 50 75 88 50 132 66 224 160 108 57,5 34 49 20 47,5 14 20 M16 21 3,9
TTGOE
Tandem offen, einstellbar
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Befestigung des Lagers im Gehäuse mit Fixierschraube

TTGOE 20
Größe
Baureihe
Lineargehäuse-Einheit
incl. Lager Lineargehäuse-Einheit
excl. Lager
Extra Vorsatz-Dichtungen
Nach Kundenwunsch
V
A1
64
TALGS
Typ Ød ØD H h
±0,015 A A1 L L1 T1 E1 E2
±0,15 Ød1 kg
TALGS-12-## 12 22 35 18 52 30 32 20 6 10 42 5,3 0,09
TALGS-16-## 16 26 40,5 22 56 34 36 22 7 11 46 5,3 0,12
TALGS-20-## 20 32 48 25 70 40 45 28 8 14 58 6,4 0,25
TALGS-25-## 25 40 58 30 80 50 58 40 10 20 68 6,4 0,49
TALGS-30-## 30 47 67 35 88 58 68 48 10 24 76 6,4 0,78
TALGS-40-## 40 62 85 45 108 74 80 56 12 28 94 8,4 1,28
TALGS-50-## 50 75 100 50 135 96 100 72 12 36 116 10,5 1,70
TALGS
Geschlossen
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Fixeren van het lineair kogellager in het huis met

Lineargehäuse-Einheit
incl. Lager
Lineargehäuse-Einheit
excl. Lager
Nach Kundenwunsch
LMEUU
65
TALGSO
Typ Ød ØD H h
±0,015
A A1 L L1 T1 E1 E2
±0,15
W
1)
Ød1 kg
TALGSO-12-## 12 22 28 18 52 30 32 20 6 10 42 7,5 5,3 0,09
TALGSO-16-## 16 26 33,5 22 56 34 36 22 7 11 46 10 5,3 0,12
TALGSO-20-## 20 32 42 25 70 40 45 28 8 14 58 10 6,4 0,25
TALGSO-25-## 25 40 51 30 80 50 58 40 10 20 68 12,5 6,4 0,49
TALGSO-30-## 30 47 60 35 88 58 68 48 10 24 76 12,5 6,4 0,78
TALGSO-40-## 40 62 77 45 108 74 80 56 12 28 94 16,8 8,4 1,28
TALGSO-50-## 50 75 93 50 135 96 100 72 12 36 116 21 10,5 1,70
TALGSO
Offen
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Befestigung des Lagers im Gehäuse mit Fixierschraube

Größe
Baureihe
TALGSO 20
Größe
Baureihe
Lineargehäuse-Einheit
incl. Lager
Lineargehäuse-Einheit
excl. Lager
Nach Kundenwunsch
LMEUU
66
TFG
Typ Ød ØD ØD1
g7 A L L1 E V Ød1 kg
TFG-12-## 12 22 32 40 32 22 30 6 5,5 0,12
TFG-16-## 16 26 38 50 36 24 35 8 5,5 0,17
TFG-20-## 20 32 46 60 45 30 42 10 6,6 0,33
TFG-25-## 25 40 58 70 58 42 54 12 6,6 0,68
TFG-30-## 30 47 66 80 68 50 60 14 9 1,03
TFG-40-## 40 62 90 100 80 59 78 16 11 2,00
TFG
Flanschwellenbock
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Fixeren van het lineair kogellager in het huis met

Nach Kundenwunsch
LMEUU
A
E
67
TTFG
Typ Ød ØD1 ØD2
g7
ØD3
-0,20
-0,50
A B E1
±0,25
E2
±0,25 E3 E4 L L1 Ød1 M N1 kg
TTFG-12-## 12 22 30 30 42 34 32 24 19 36 76 46 5,3 M6 13 0,20
TTFG-16-## 16 26 35 35 50 40 38 28 22 40 84 50 6,6 M8 18 0,32
TTFG-20-## 20 32 42 42 60 50 45 35 27 50 104 60 8,4 M10 22 0,55
TTFG-25-## 25 40 52 52 74 60 56 42 32 63 130 73 10,5 M12 26 1,17
TTFG-30-## 30 47 61 61 84 70 64 50 37 74 152 82 13,5 M16 34 1,50
TTFG
Tandem Flansch
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Fixeren van het lineair kogellager in het huis met

TTFG 20
Größe
Baureihe
Lineargehäuse-Einheit
incl. Lager
Lineargehäuse-Einheit
excl. Lager
Nach Kundenwunsch
LMEUU
68
TQSG
Typ Ød ØD H h
±0,02 A R
±0,02 E N1 N3 Ød1 Ød2 M kg
TQSG-08-## 8 16 23 11,5 65 32 55 11 19,5 4,2 8 M5 0,18
TQSG-12-## 12 22 32 16 85 42 73 13 27 5,2 10 M6 0,45
TQSG-16-## 16 26 36 18 100 54 88 13 31 5,2 10 M6 0,63
TQSG-20-## 20 32 46 23 130 72 115 18 39 6,8 11 M8 1,45
TQSG-25-## 25 40 56 28 160 88 140 22 48 8,6 15 M10 2,65
TQSG-30-## 30 47 64 32 180 96 158 26 55 10,3 18 M12 3,7
TQSG-40-## 40 62 80 40 230 122 202 34 71 14 20 M16 7,3
TQSG-50-## 50 75 96 48 280 152 250 34 86 14 20 M16 13
TQSG
Quattro geschlossen
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Befestigung des Lagers im Gehäuse mit Fixierschraube

TQSG 20
Größe
Baureihe
Lineargehäuse-Einheit
incl. Lager
Lineargehäuse-Einheit
excl. Lager
Extra Vorsatz-Dichtungen
Nach Kundenwunsch
VLMEUU
69
TQSO
Typ Ød ØD H h
±0,02 A R
±0,02 E N1 N3 Ød1 Ød2 M kg
TQSO-12-## 12 22 30 18 85 42 73 13 27 5,2 10 M6 0,35
TQSO-16-## 16 26 35 22 100 54 88 13 31 5,2 10 M6 0,6
TQSO-20-## 20 32 42 25 130 72 115 18 39 6,8 11 M8 1,25
TQSO-25-## 25 40 51 30 160 88 140 22 48 8,6 15 M10 2,2
TQSO-30-## 30 47 60 35 180 96 158 26 55 10,3 18 M12 3,2
TQSO-40-## 40 62 77 45 230 122 202 34 71 14 20 M16 6,75
TQSO-50-## 50 75 93 55 280 152 250 34 86 14 20 M16 12,4
TQSO
Quattro offen
- Befestigungsschrauben DIN 912-8.8, Federring DIN 7980
- Befestigung des Lagers im Gehäuse mit Fixierschraube

TTSU Stützschienen
80
STÜTZSCHIENEN
Aluminium-Tragschienen werden zum Befestigen von radial gebohrten
gehärteten und geschliffenen Wellen auf einem Montagegrund
verwendet. Meistens werden die Achsunterstützungen in Kombination mit
„offenen” linearen Kugellagern eingesetzt.
72
TGWH
Typ Ød A B H h
±0,02
E
±0,12 Ød1 Ød2 M N1 N2 SW kg
TGWH-06 6 32 16 27 15 22 4,2 8 M5 11 13 2,5 0,03
TGWH-08 8 32 16 27 16 22 4,2 8 M5 11 13 2,5 0,03
TGWH-10 10 40 18 33 18 27 5,2 10 M6 13 16 3 0,05
TGWH-12 12 40 18 33 19 27 5,2 10 M6 13 16 3 0,05
TGWH-14 14 45 20 38 20 32 5,2 10 M6 13 18 3 0,07
TGWH-16 16 45 20 38 22 32 5,2 10 M6 13 18 3 0,07
TGWH-20 20 53 24 45 25 39 6,8 11 M8 18 22 4 0,12
TGWH-25 25 62 28 54 31 44 8,6 15 M10 22 26 5 0,17
TGWH-30 30 67 30 60 34 49 8,6 15 M10 22 29 5 0,22
TGWH-40 40 87 40 76 42 66 10,3 18 M12 26 38 6 0,48
TGWH-50 50 103 50 92 50 80 14,25 20 M16 34 46 8 0,82
TGWH
Kompaktausführung
73
TGWA
Typ Ød
H8 H h
±0,02 A A1 B E
±0,15 Ød1 V SW kg
TGWA-08 8 27 15 32 16 10 25 4,5 5,0 2,5 0,01
TGWA-12 12 35 20 42 20 12 32 5,5 5,5 3 0,02
TGWA-16 16 42 25 50 26 16 40 5,5 6,5 3 0,03
TGWA-20 20 50 30 60 32 20 45 5,5 8,0 3 0,07
TGWA-25 25 58 35 74 38 25 60 6,6 9,0 4 0,14
TGWA-30 30 68 40 84 45 28 68 9,0 10,0 5 0,20
TGWA-40 40 86 50 108 56 32 86 11,0 12,0 6 0,48
TGWA-50 50 100 60 130 80 40 108 11,0 14,0 6 1,90
TGWA-60 60 124 75 160 100 48 132 13,5 15,0 8 3,60
TGWA
Standard-Baureihe
 h
 H
 E
 A
 d1
 A1
d
 V
SW
 B
74
TGWN
Typ Ød A B H h
±0,02
E
±0,12 Ød1 Ød2 M N1 N2 SW kg
TGWN-08 8 32 18 28 15 22 3,3 6 M4 9 13,0 2,5 0,04
TGWN-12 12 43 20 35 20 30 5,2 10 M6 13 16,5 3 0,10
TGWN-16 16 53 24 42 25 38 6,8 11 M8 18 21,0 4 0,15
TGWN-20 20 60 30 50 30 42 8,6 15 M10 22 25,0 5 0,23
TGWN-25 25 78 38 60 35 56 10,3 18 M12 26 30,0 6 0,41
TGWN-30 30 87 40 70 40 64 10,3 18 M12 26 34,0 6 0,53
TGWN-40 40 108 48 90 50 82 14,25 20 M16 34 44,0 8 0,99
TGWN-50 50 132 58 105 60 100 17,5 26 M20 43 49,0 10 1,25
TGWN
Standard-Baureihe
75
TFWB
Typ Ød A L ØD1 E V Ød1 SW kg
TFWB-12 12 40 20 23,5 30 12 5,5 3 0,06
TFWB-16 16 50 20 27,5 35 12 5,5 3 0,08
TFWB-20 20 50 23 33,5 38 14 6,6 4 0,10
TFWB-25 25 60 25 42,0 42 16 6,6 5 0,15
TFWB-30 30 70 30 49,5 54 19 9 6 0,30
TFWB-40 40 100 40 65,0 68 26 11 8 0,70
TFWB-50 50 100 50 75,0 75 36 11 8 1,20
TFWB
Mit Flansch
76
TTAC
Typ Ød A B H h
±0,015
R
±0,02 E Ød1 Ød2 N2 kg
TTAC-12 12 80 15 30 17 40 64 6,6 11 21,5 0,1
TTAC-16 16 96 15 35 19,5 52 80 6,6 11 26,5 0,15
TTAC-20 20 115 18 40 22 63 97 9 15 28 0,2
TTAC-25 25 136 20 50 27 75 115 11 18 36,5 0,25
TTAC-30 30 146 20 56 31 80 125 11 18 42,5 0,35
TTAC-40 40 184 25 70 38 97 160 13,5 20 54 0,65
TTAC-50 50 210 30 80 43 107 180 17,5 26 59 0,85
TTAC
Tandem, Kompaktausführung
R
E
 A
 d2
 d1
d
 h
  N
2  H
 B
77
TTA
Typ Ød A B H h
±0,015
R
±0,02 E Ød1 Ød2 N2 kg
TTA-08 8 65 12 22 12,5 32 52 5,5 10 17,6 0,04
TTA-12 12 85 14 32 18 42 70 6,6 11 25,6 0,09
TTA-16 16 100 18 36 20 54 82 9 15 27,4 0,14
TTA-20 20 130 20 46 25 72 108 11 18 35,4 0,26
TTA-25 25 160 25 56 30 88 132 13,5 20 43,4 0,47
TTA-30 30 180 25 64 35 96 150 13,5 20 51,4 0,63
TTA-40 40 230 30 80 44 122 190 17,5 26 63,4 1,1
TTA-50 50 280 30 96 52 152 240 17,5 26 79,4 1,65
TTA
Tandem, Fest
R
E
 A
 d2
 d1
d
 h
  N
2  H
 B
78
TTB
Typ Ød A B H h
±0,015
R
±0,02 E M Ød2 N2 kg
TTB-08 8 65 12 22 11 32 52 M5 10 16,6 0,04
TTB-12 12 85 14 28 14 42 70 M6 11 21,6 0,07
TTB-16 16 100 18 32 16 54 82 M8 15 23,4 0,12
TTB-20 20 130 20 42 21 72 108 M10 18 31,4 0,22
TTB-25 25 160 25 52 26 88 132 M12 20 39,4 0,43
TTB-30 30 180 25 58 29 96 150 M12 20 45,4 0,57
TTB-40 40 230 30 72 36 122 190 M16 26 55,4 0,98
TTB-50 50 280 30 88 44 152 240 M16 26 71,4 1,5
TTB
Tandem, beweglich
 R
E
 A
 d2
d
 h
  N
2
 M
 H
 B
79
TTSN
Typ Ød A h V N1 N2 Ød1 Ød2 W (0) E TA TB kg
TTSN-12-## 12 40 22 5 8,0 5,0 4,5 4,5 5,8 50 29 75 120 0,75
TTSN-16-## 16 45 26 5 9,5 6,0 5,5 5,5 7,0 50 33 100 150 0,91
TTSN-20-## 20 52 32 6 11,0 6,5 6,6 6,6 8,3 50 37 100 150 1,33
TTSN-25-## 25 57 36 6 14,0 8,5 6,6 9,0 10,8 50 42 120 200 1,51
TTSN-30-## 30 69 42 7 17,0 10,5 9,0 11,0 11,0 50 51 150 200 1,91
TTSN-40-## 40 73 50 8 17,0 10,5 9,0 11,0 15,0 50 55 200 300 2,62
TTSN-50-## 50 84 60 9 19,0 12,5 11,0 13,0 19,0 46 63 200 300 3,54
TTSN
Standard-Baureihe
- 1) Andere Materialien nur auf Anfrage
- Gewicht ohne Welle

excl. Welle
TTSN
Baureihe
CF53
Länge in mm
Wellentyp 1)
Bohrungsabstand TA oder TB
Baureihe
Wellenunterstützung
incl. Welle
Größe
50020 TATTSN
80
TTSU
Typ Ød h H1 A A1 W M Ød1 e T kg TA TB kg
TTSU-12-## 12 14,5 3 11 6,0 5,4 M4 4,5 15,5 75 0,20 75 120 0,75
TTSU-16-## 16 18 3 14 7,0 7,0 M5 5,5 16,0 75 0,30 100 150 0,91
TTSU-20-## 20 22 3 17 8,5 8,1 M6 6,6 20,0 75 0,42 100 150 1,33
TTSU-25-## 25 26 3 21 10,5 10,3 M8 9,0 25,0 75 0,58 120 200 1,51
TTSU-30-## 30 30 3 23 11,5 11,0 M10 11,0 30,0 100 0,69 150 200 1,91
TTSU-40-## 40 39 4 30 15,0 15,0 M12 13,5 38,0 100 1,16 200 300 2,62
TTSU
Kompaktausführung
- 1) Andere Materialien nur auf Anfrage
- Gewicht ohne Welle